
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
FACULDADE INTERCULTURAL INDÍGENA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E TERRITORIALIDADE 
 

 

Rua João Rosa Góes, 1761 – Vila Progresso, Dourados – MS - 79825-070 
1 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PPGET. nº 001, DE 12 DE ABRIL DE 2021 

Convoca candidato para vaga remanescente do Processo Seletivo Ingresso 2021 

O Diretor da Faculdade Intercultural Indígena e Coordenador em exercício do Programa 

de Pós-Graduação em Educação e Territorialidade, área de concentração Desenvolvimento e 

Políticas Públicas da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas 

atribuições, considerando as disposições dos editais PROPP N. 38, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020 

e EDITAL PROPP N. 10, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020, RESOLVE: 

1. Convocar o candidato relacionado abaixo, para matrícula remanescente do 

Processo Seletivo Ingresso 2021: 

 

Candidato(a) Segmento Nota 
Final 

Resultado 

MARCO ANTONIO CANDIA 
YANGUAS 

Acesso 
Universal 

7,19 Aprovado  
 

 

 

2. INFORMAR que informações sobre oferta de disciplinas e procedimentos para realização de 

matrículas serão enviadas ao e-mail do candidato, informado no ato da inscrição.  

 

 
Prof. Dr. Antonio Dari Ramos  

Diretor 
FAIND/ UFGD 


